Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5080 - Sexta-feira, 28 de agosto de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 28 de agosto de 2015     Publicação: Segunda-feira, 31 de agosto de 2015

DECRETO LEGISLATIVO Nº 410, de 20 de agosto de 2015, que susta, com base n o
inc. IV do art. 57 da Lei Orgânica do Município de Porto Alegre, o parágrafo único
do art. 14 do Decreto nº 18.623, de 24 de abril de 2014 – que dispõe sobre o
processo administrativo de aprovação e licenciament o de edificações, obras,
vistorias prediais, numeração e manutenção das edif icações, uniformizando os
procedimentos e edificando a sua dispensa e revoga os arts. 47 e 48 do Decreto nº
12.715, de 23 de março de 2000, e o Decreto nº 16.7 08, de 11 de julho de 2010 – ,
sustando a exceção à dispensa de processo administr ativo em caso de
intervenção em edificações.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 410, DE 20 DE AGOSTO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1503_cl_135630_1.pdf

 LEGISLATIVO

Decretos Legislativos

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5080 - Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a RETIFICAÇÃO do resultado do seguinte
certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2015
PROCESSOS 1123/15, 0605/15, 2568/14, 2859/14, 2866/14 e 0134/15
OBJETO : aquisição de diversos materiais impressos.
RETIFICAÇÃO A SER EFETIVADA :
Onde se lê:
VALORES TOTAIS : [...]R$ 2.229,88 (lote 02) [...].
Leia-se:
VALORES TOTAIS : [...] R$ 599,20 (lote 02) [...].

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 26 de agosto de 2015.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA , Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2015
PROCESSO 703/15
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento e instalação de extintores de incêndio, mangueira,
bicos, chaves e demais itens.
LOTE ÚNICO:  Vencedora a empresa L.E. VEÍCULOS E EXTINTORES LTDA.
VALORES UNITÁRIOS:  R$ 175,00 (item 01), R$ 117,00 (item 02), R$ 356,00 (item 03), R$ 9,90 (item
04), R$ 2,50 (item 05), R$ 256,20 (item 06), R$ 39,90 (item 07), R$ 119,90 (item 08), R$ 29,90 (item 09),
R$ 259,90 (item 10), R$ 149,90 (item 11).
VALORES TOTAIS:  R$ 6.650,00 (item 01), R$ 2.808,00 (item 02), R$ 14.240,00 (item 03), R$ 69,30 (item
04), R$ 300,00 (item 05), R$ 256,20 (item 06), R$ 119,70 (item 07), R$ 239,80 (item 08), R$ 179,40 (item
09), R$ 1.039,60 (item 10), R$ 2.998,00 (item 11).
VALOR GLOBAL:  R$ 28.900,00.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 26 de agosto de 2015.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA,  Pregoeiro da CMPA.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5080 - Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5080 - Sexta-feira, 28 de agosto de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-08-28T10:18:05-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072